# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5323

**Auteur(s) :** Saire (doyen)

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1287, juillet

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume [le Fèvre], curé de Bretteville-en-Saire, consent à ce que le chapitre de Coutances rachète la portion de dîmes possédée par le prêtre Guillaume le Gaillart.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 54, p. 166-167.

Texte établi d'après a

Universis hec visuris, decanus de Sara, salutem in Domino. Notum facimus quod, in nostra presentia constitutus, Guillelmus, rector ecclesie de Bretevilla, voluit et consensit quod viri venerabiles et discreti capitulum Constantiensis ecclesie possint redimere quandam portionem decime [...] quam habebat Guillelmus le Gaillart, presbyter de parrochia de Bre[tevilla in feodo lai]cali et quod idem presbyter de cautione quam sibi obtulit [...] nobis communiarius dictorum capituli de reddendo et restituendo rectori et successoribus suis in dictam decimam quocienscumque eisdem capitulo de redemptionis pretio fuerit satisfactum, se tenuit idem rector coram nobis penitus propagatus. Que omnibus et singulis quorum interest et interesse potest significamus per presentes litteras sigillo decanatus de Sara si[gillatas]. Valet. Actum et datum anno Domini M° CC° LXXX° septimo, mense julii.